damnatus, non solum se minime submisit, ve-

rum etiam non extimuit, eumdem errorem in

his etiam libris denuo docere , et Nostram

Indicis Congregationem contumeliis cumulare,

ac multa alia contra Ecclesise agendi rationem

temere mendaciterque pronuntiare. Quse omnia

talia sunt, ut iis merito atque optimo jure

indignari potuissemus. Sed nolumus cdhuc

paternse Nostrse caritatis viscera erga illum

deponere, et idcirco te, Venerabilis Frater,

excitamus, ut velis eidem manifestare cor Nos-

trum paternum,etacerbissimum dolorem, cujus

ipse est causa, ac simul ipsum saluberrimis

monitis hortari et monere, ut Nostram, quse

communis est omnium Patris vocem audiat,

ac resipiscat, quemadmodum catholicse Ec-

clesise filium decet, et ita nos omnes lsetitia

afficiat, ac tandem ipse feliciter experiatur

quam jucundum sit, non vana quadam et per-

uiciosa libertate gaudere, sed Domino adhse-

rere cujus jugum suave est, etonus leve,cujus

eloquia casta, igne examinata, cujus judicia vera

justificata in semetipsa, et cujus universa? viae

misericordia et veritas. Denique hac etiam

occasione libentissime utimur, ut iterum teste-

mur et confirmemus prsecipuam Nostram in te

benevolentiam. Cujus quoque pignus essevolu-

mus Apostolicam Benedictionem, quam intimo

cordis affectu tibi ipsi, Venerabilis Frater, et

gregi tuse cura commisso peramanter imper-

timus.

DatumRomse apud S. Petrum die 11 decem-

bris anno 1802, Pontificatus Nostri anno decimo

septimo.

PIUS PP. IX.

APPENDIX XXXVIII.

De progessu civili. De lege morali. De influxu salutari
religionis Christianae. Jura ecclesiae. Principatus civi-

lis Romanorum Pontiricum. De populari suffragio et

voluntate nationali. An principatus hasreJitarius oppo-
natur principiis juris naturalis et spiritui Evangelii.
Errores de societate domestica et matrimonio.

Theses cum censurispropositis communicatae fuerunt epis-

copis mense junio anni 1862 Romae collectis pro cano-
nizatione martyrum Japonensium, ut suffragium ea de
re ederent. Cum vero tuuc nulla resolutio prodierit,

post biennium editus est Syllabus de quo infra mentio
habebitur.Theses autem cum propositis censuris Illmus
ac Rmus episcopus Marianopolitanus provincia? Que-
becensis in vulgus edidit.

THESES

AD AP0ST0HCAM SEDEM DELATjE

cum censuris

a nonnullis theologis propositis.

i. Progressus civilis requirit, ut humana societas

constituatur super fundamentis mere humanis, nullo

habito respectu ad religionem, perinde ac si ea non

existeret.